PAGE
2

[image: image1.png]

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ

СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ

СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ
П Р И К А З

___________________                        г. Пермь                                  № ___________
Об организации работы аттестационной комиссии
Главного управления МЧС России по Пермскому краю по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.                                № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», приказом МЧС России от 06 декабря 2011 г. № 729 «Об утверждении Порядка формирования и деятельности комиссии территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 30 декабря 2011 г., регистрационный № 22898) п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить состав аттестационной комиссии Главного управления МЧС России по Пермскому краю по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов (приложение № 1).

2.
Утвердить Порядок работы аттестационной комиссии Главного управления МЧС России по Пермскому краю по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов (приложение № 2).
3.
Признать утратившим силу приказ Главного управления МЧС России по Пермскому краю от 23 января 2020 г. № 20 «Об организации работы аттестационной комиссии Главного управления МЧС России по Пермскому краю по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на полковника Хлебникова Игоря Викторовича, первого заместителя начальника Главного управления МЧС России по Пермскому краю.

Временно исполняющий обязанности

начальника Главного управления                                                           А.В. Урусов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом Главного управления

МЧС России по Пермскому краю
от ______________ № ________
СОСТАВ

аттестационной комиссии Главного управления МЧС России

по Пермскому краю по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию

конфликта интересов

	Председатель:
	полковник Хлебников И.В.

	Заместитель председателя:
	полковник внутренней службы Павлов А.М.

	Члены комиссии:
	полковник Касымов Т.Р.

	полковник внутренней службы Лыков В.В.

полковник внутренней службы Попов В.В.

	полковник внутренней службы Чугайнов А.М.

	подполковник внутренней службы Шенкман А.Л.

	майор внутренней службы Березкина Е.Н.

	майор внутренней службы Миклина Е.А.

(секретарь комиссии)

	представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой

	/по согласованию/

/по согласованию/

/по согласованию/

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом Главного управления

МЧС России по Пермскому краю
от ______________ № ________
ПОРЯДОК

работы аттестационной комиссии Главного управления МЧС России по Пермскому краю по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию

конфликта интересов

1. Общие положения

1) Настоящий Порядок определяет особенности работы аттестационной комиссии Главного управления МЧС России по Пермскому краю (далее – Главное управление) по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – аттестационная комиссия).

2) В своей работе аттестационная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ), Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее – Указ Президента Российской Федерации
от 01 июля 2010 г. № 821), приказом МЧС России от 06 декабря 2011 г. № 729 «Об утверждении Порядка формирования и деятельности комиссии территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 30 декабря 2011 г., регистрационный № 22898).

2. Задачи и функции аттестационной комиссии
1) Задачи аттестационной комиссии:

содействие руководству Главного управления в обеспечении соблюдения государственными служащими Главного управления ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения государственными служащими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ и другими нормативными правовыми актами;

содействие руководству Главного управления в осуществлении в Главном управлении мер по предупреждению коррупции.

2) Функции аттестационной комиссии:

рассмотрение вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении федеральных государственных служащих (далее – государственные служащие) Главного управления.
3. Состав аттестационной комиссии

1) Состав аттестационной комиссии формируется в соответствии с пунктами 7, 8, 9, 12 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение), утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821.

2) Персональный состав аттестационной комиссии утверждается приказом Главного управления.

4. Обязанности и полномочия аттестационной комиссии

1) Председатель аттестационной комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии в соответствии с пунктом 18 Положения, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821.

2) Обязанности председателя аттестационной комиссии в период его временного отсутствия (временная нетрудоспособность, командировка, нахождение в отпуске и т.п.) осуществляет заместитель председателя аттестационной комиссии.

3)   Секретарь аттестационной комиссии:

уведомляет государственного служащего, в отношении которого аттестационной комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании аттестационной комиссии, с поступившей информацией и с результатами ее проверки;

уведомляет членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании аттестационной комиссии, о дате, месте и времени заседания аттестационной комиссии;

направляет членам комиссии повестку заседания аттестационной комиссии;

готовит бюллетени для тайного голосования;

ведет протокол заседания аттестационной комиссии, готовит выписки из протокола заседания аттестационной комиссии и заверяет их;

направляет выписки из протокола заседания аттестационной комиссии государственному служащему, в отношении которого аттестационной комиссией рассматривался вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

В период временного отсутствия секретаря аттестационной комиссии его обязанности возлагаются председателем аттестационной комиссии на одного из членов аттестационной комиссии.

4)    Члены аттестационной комиссии:

заслушивают пояснения государственного служащего и иных лиц, рассматривают материалы по существу вынесенных на данное заседание вопросов, а также дополнительные материалы;

при принятии решений обладают равными правами.

5. Организация деятельности аттестационной комиссии

1) Заседания аттестационной комиссии проводятся при наличии оснований, указанных в пункте 16 Положения, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821.

2) В заседании аттестационной комиссии с правом совещательного голоса участвуют должностные лица, указанные в пункте 13 Положения, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821.

3) По итогам рассмотрения вопросов, послуживших основанием для проведения заседания аттестационной комиссии, принимаются решения в соответствии с требованиями пунктов 22-27 Положения, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821. Решение аттестационной комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены аттестационной комиссии, принимавшие участие в ее заседании.

4) Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности аттестационной комиссии осуществляются управлением кадровой, воспитательной работы и профессионального обучения Главного управления.

1